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Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Iławie podsumowali minione 72 godziny,
podczas których interweniowali 113 razy. Były to najczęściej zakłócenia porządku,
awantury i kłótnie domowe, których było 15 oraz kradzieże, nietrzeźwi kierujący, jak
również zdarzenia drogowe. Interwencji dotyczących ruchu drogowego było 21, mundurowi
zatrzymali 4 nieodpowiedzialnych kierujących. Policjanci podczas minionego weekendu
przeprowadzili także działania „Alkohol i Narkotyki” oraz „Prędkość”.

Policjanci z powiatu iławskiego podczas minionego weekendu interweniowali 113 razy. Był to czas
intensywnej pracy dla policjantów prewencji, funkcjonariuszy ruchu drogowego, wydziału
kryminalnego oraz funkcjonariuszy komisariatów i posterunków policji. Policjanci podczas minionych
72 godzin podjęli 15 interwencji domowych, po których w jednej rodzinie została wszczęta
procedura Niebieskiej Karty, a dwóch z awanturników noc spędziło w policyjnej celi.

Funkcjonariusze reagowali również wielokrotnie na zgłoszenia związane ze zdarzeniami drogowymi.
Podczas minionego weekendu pracowali na miejscu 12 kolizji. Do tej najpoważniej wyglądającej
doszło w gminie Zalewo. Według wstępnych ustaleń policji 21-latek kierujący volkswagenem
stracił panowanie nad pojazdem, w następstwie czego zjechał na prawe pobocze i uderzył w
przydrożne drzewo, od którego pojazd się odbił i wjechał na jezdnię. Pasażerka została
przetransportowana do szpitala. Natomiast kierowcy oraz trzem innym pasażerom nic poważnego



się nie stało. Teraz policjanci będą wyjaśniać dokładne okoliczności tego zdarzenia.

Funkcjonariusze przez minione 72 godziny 21 razy reagowali również na interwencje związane z
ruchem drogowym, przeprowadzili także działania pod nazwą „Alkohol i narkotyki”. Policyjna
akcja miała na celu głównie wyeliminowanie z ruchu kierujących pojazdami w stanie nietrzeźwości
lub będących pod działaniem środków odurzających. Funkcjonariusze iławskiej drogówki zwrócili
szczególną uwagę na kierujących pojazdami samochodowymi, motocyklistów i rowerzystów.
Sprawdzali stan trzeźwości uczestników ruchu, a także reagowali na wszelkie wykroczenia drogowe.
Do akcji policjanci wykorzystali przenośne alkoblow. Obecność środków odurzających w organizmie
policjanci sprawdzali przy użyciu specjalnych narkotesterów. W ramach działań policjanci
skontrolowali 27 pojazdów i tyle samo kierujących. Okazało się, że podczas trwania akcji wszyscy
byli trzeźwi. Pomimo działań na drogi powiatu iławskiego zdecydowało się jednak wyjechać trzech
nietrzeźwych kierujących.

Niechlubny rekordzista został zatrzymany w gminie Iława po zgłoszeniu przez świadka. Policjanci,
posiadając numery rejestracyjne oraz znając kierunek, w którym jechał kierujący volkswagenem,
pojechali we wskazane miejsce. Kiedy kierowca zorientował się, że jedzie za nim radiowóz,
natychmiast przyspieszył i zaczął uciekać. W pewnym momencie porzucił samochód i uciekał pieszo.
22-latek po krótkim pościgu został zatrzymany przez funkcjonariuszy. Jak się później okazało,
mężczyzna nie posiadał uprawnień do kierowania samochodem i znajdował się w stanie
nietrzeźwości. Badanie alkomatem wskazało 1,5 promila alkoholu w organizmie. Pojazd został
odholowany na parking strzeżony, a 22-latek za swój czyn odpowie przed sądem.

Skrajną nieodpowiedzialnością wykazał się 36-latek, zatrzymany przez policjantów z Lubawy.
Mężczyzna zdecydował się prowadzić fiata pod wpływem alkoholu, po czym spowodował kolizję i
uciekł. Mieszkaniec powiatu iławskiego, jadąc jedną z dróg w gminie Lubawa, przed jednym z
zakrętów gwałtownie zahamował, w wyniku czego jadący za nim kierujący samochodem audi uderzył
w niego. W audi uderzył kolejny pojazd, seat. Kiedy kierowca fiata zorientował się, co się stało,
odjechał. Później kierujący fiatem wrócił na miejsce zdarzenia. Kiedy został rozpoznany przez
pokrzywdzonych, po raz kolejny odjechał z miejsca zdarzenia. Mężczyzna kilka kilometrów dalej
został zatrzymany przez policjantów. Okazało się, że kierowcą fiata jest 36-latek. W trakcie czynności
policjanci ustalili, że w samochodzie nie działa światło stopu oraz kierunkowskaz, a mężczyzna
znajdował się pod działaniem alkoholu. Badanie alkomatem wykazało ponad 0,6 promila alkoholu
w jego organizmie.

Policjanci zatrzymali mężczyźnie prawo jazdy. Teraz ze swojego nieodpowiedzialnego zachowania
będzie tłumaczył się przed sądem.

Przypominamy, że za kierowanie samochodem lub innym pojazdem mechanicznym w stanie
nietrzeźwości grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności oraz sądowy zakaz prowadzenia pojazdów
nawet do lat 15. Dodatkowo każdy taki kierowca musi się również liczyć z dotkliwymi
konsekwencjami finansowymi.

Natomiast w Zalewie policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującego rowerem. 60-latek
zdecydował się jechać jednośladem, mając ponad 0,8 promila alkoholu w organizmie. Policjanci
ukarali mieszkańca gminy Zalewo mandatem.

Funkcjonariusze podczas minionych 72 godzin przeprowadzili również działania
„Prędkość”, ponieważ jest to nadal główna przyczyna wypadków drogowych w powiecie iławskim.
W 2017 r. na drogach regionu doszło do 1 093 zdarzeń drogowych, z których aż 192 spowodowanych
było tą właśnie przyczyną. Akcja „Prędkość”, przeprowadzona podczas minionego weekendu, miała
na celu przypomnienie kierowcom o stosowaniu się do ograniczeń prędkości na poszczególnych



odcinkach, a także wyeliminowanie „piratów drogowych” stwarzających niebezpieczne sytuacje na
drogach. Policjanci, przy pomocy urządzeń pomiarowych, kontrolowali prędkość pojazdów na
drogach całego powiatu iławskiego. W trakcie prowadzonych działań skontrolowali 66 pojazdów, a
dla 14 kierowców, którzy jechali zbyt szybko, kontrola drogowa zakończyła się mandatem. 

O poważnych skutkach zbyt szybkiej jazdy przekonał się mieszkaniec Iławy. Został
zatrzymany przez iławskich policjantów w Jędrychowie. 22-latek, kierując mercedesem, nie
stosował się do przepisów ruchu drogowego w terenie zabudowanym, jadąc z prędkością 123
km/h, a tym samym przekroczył dozwoloną prędkość o 73 km/h. Mężczyźnie zatrzymano prawo
jazdy, został też ukarany mandatem i punktami karnymi.

Przypomnijmy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami za rażące przekroczenie (powyżej 50 km/h)
dopuszczalnej prędkości w obszarze zabudowanym przewiduje się zatrzymanie dokumentu prawa
jazdy w trakcie przeprowadzanej kontroli drogowej. Dokument ten przesłany zostanie do właściwego
starosty, który, wydając decyzję administracyjną, formalnie zatrzyma ten dokument, za pierwszym
razem na 3 miesiące. Ujawnienie faktu ponownego kierowania pojazdem w powyższym 3-
miesięcznym okresie będzie oznaczało jego wydłużenie do 6 miesięcy. Kolejnym etapem będzie
cofnięcie uprawnienia do kierowania pojazdem.

Właśnie rozpoczął się Wielki Tydzień, który jest okazją do dłuższych wyjazdów czy rodzinnych
spotkań. Policjanci apelują o rozważną i  spokojną  jazdę, aby bezpiecznie dotrzeć do celu.

Pamiętajmy również, że przełom marca i kwietnia to czas, kiedy często zmienia się pogoda.
Padający śnieg lub deszcz, a także pojawiające się jeszcze przymrozki sprawiają, że droga jest śliska.
Kierujący muszą się liczyć z tym, że nie zdążą natychmiast zatrzymać pojazdu. Czas hamowania auta
znacznie się wtedy wydłuża i nietrudno o wypadek. Każdy z nas jest uczestnikiem ruchu drogowego,
tylko nasze role czasem się zmieniają. Nieważne jednak, czy jedziemy autem, rowerem, czy też
przemieszczamy się pieszo, pamiętajmy, że jesteśmy odpowiedzialni za bezpieczeństwo swoje oraz
innych użytkowników drogi. Na warunki atmosferyczne nie mamy niestety żadnego wpływu, ale
poprzez przestrzeganie  zasad ruchu drogowego, technik kierowania pojazdami, odpowiedzialne
zachowanie, a także odpowiednie wyposażenie naszego pojazdu możemy zwiększyć swoje
bezpieczeństwo.

[KPP  w Iławie]

Policyjne działania "Prędkość" oraz "Alkohol i narkotyki".
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